BM-CIEM-17.45:  Trang thông tin về những đóng góp mới của Luận án

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Họ và tên tác giả: Hà Đức Minh  Khóa: 12 Mã NCS: 62.209

Đề tài: Phát triển nhân lưc quản lý nhà nước về kinh tế cấp tỉnh ở Lào Cai

Ngành: Quản lý kinh tế    Mã số: 9310110

Người hướng dẫn khoa học:  PGS.TS Lê Xuân Bá

Tên cơ sở đào tạo:  Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương

TÓM TẮT NHỮNG ĐÓNG GÓP MỚI CỦA LUẬN ÁN

1. Về lý luận

- Hệ thống hóa, làm rõ hơn khái niệm và nội dung phát triển nhân lực quản

lý nhà nước về kinh tế cấp tỉnh.

 - Hệ thống hóa được các hoạt động phát triển nhân lực quản lý nhà nước về

kinh tế cấp tỉnh như công tác quy hoạch nhân lực, tuyển dụng nhân lực, sắp xếp và

bố trí sử dụng nhân lực, đào tạo và bồi dưỡng nhân lực, tạo động lực làm việc cho

nhân lực.

 - Xây dựng được các tiêu chí đánh giá và làm rõ nhân tố ảnh hưởng về phát

triển nhân lực quản lý nhà nước về kinh tế cấp tỉnh.

2. Về thực tiễn

 - Kết quả nghiên cứu được dùng để ứng dụng vào công tác quản lý nhà nước

đối với nhân lực quản lý nhà nước về kinh tế cấp tỉnh ở Lào Cai và các tỉnh có điều

kiện tương đồng với Lào Cai; đồng thời làm cơ sở cho việc xây dựng cơ chế, chính

sách phát triển nhân lực quản lý nhà nước về kinh tế cấp tỉnh trong cả nước.

 - Kết quả nghiên cứu còn cung cấp thêm thông tin giúp Lãnh đạo các cơ

quan hành chính nhà nước cấp tỉnh ở Lào Cai nói riêng, các tỉnh có điều kiện tương

đồng với Lào Cai nói chung thực hiện quản lý và sử dụng đội ngũ cán bộ, công

chức quản lý nhà nước về kinh tế được tốt hơn, hiệu quả hơn./.

Hà Nội, ngày  16  tháng 01 năm 2023

Xác nhận của giáo viên hướng dẫn

PGS.TS Lê Xuân Bá

Nghiên cứu sinh

Hà Đức Minh